
 
 
 

 

 

 
Il Direttore generale 

Dott. Sandro Spataro 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

Area Alta Formazione e Studi Avanzati 

Dott. Pierluigi Centola 

Servizio Master, Corsi di Perfezionamento ed Esami di Stato 

Dott. Nicola Tricarico 

 

IL RETTORE 

 

VISTI  - la legge 14 gennaio 1999, n. 4; 

  - DD.MM. 3 novembre 1999, n. 509 e 22 ottobre 2004, n.270; 

  - il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

VISTO  il D.R. n. 1415-2025, prot. n. 41974-III/5, del 15.07.2025, con il quale, in 

risposta all’Avviso pubblico avente ad oggetto “Organizzazione ed 

erogazione di Master di I e II livello per gli operatori delle equipe 

multidisciplinari degli Ambiti territoriali sociali”, da finanziare a valere sulla 

Priorità 1 “Sostegno all'inclusione sociale e lotta alla povertà” - Obiettivo 

specifico k (ESO4.11), pubblicato con Decreto Direttoriale n.120, del 13 

maggio 2025, del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, è stata 

autorizzata la presentazione della candidatura del Master di I livello dal titolo 

“La specializzazione in metodi e pratiche di rafforzamento dei percorsi di 

presa in carico e accompagnamento sociale” per gli aa. aa. 2025/2026, 

2026/2027, 2027/2028 e 2028/2029; 

VISTA  la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 20.10.2025, prot. 

n. 60626-III/5, con la quale veniva comunicato che con Decreto n 271 del 13 

ottobre 2025 il Master in oggetto era stato ammesso al finanziamento per il 

quadriennio sopra indicato; 

VISTO  il decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione n. 1704-2025, prot. n. 64284-III/5, del 

03.11 2025, con il quale è stata approvata la proposta di istituzione e 

attivazione, per l’a.a. 2025/2026, del Master di I livello dal titolo “La 

specializzazione in metodi e pratiche di rafforzamento dei percorsi di presa in 

carico e accompagnamento sociale”; 

VISTE  le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, nelle 

rispettive sedute del 10.12.2025 e del 19.12.2025, che hanno approvato 

l’istituzione e l’attivazione del Master in parola; 



 
 
 

 

 

 

VISTA  la scheda di proposta di istituzione e attivazione, per l’a.a. 2025/2026, del 

suddetto Master, la quale prevede di affidare la gestione contabile del 

predetto corso al Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, 

 

DECRETA 

 

 l’istituzione e l’attivazione, per l’a.a. 2025/2026, del Master di I livello dal titolo “La 

specializzazione in metodi e pratiche di rafforzamento dei percorsi di presa in carico e 

accompagnamento sociale”; 

 di affidare la gestione contabile, didattica e amministrativa del suddetto Master al 

Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione e 

all’Area Alta Formazione e Studi Avanzati, per quanto di propria competenza. 

 

          Il Rettore 

        (Prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

                                                                                                   Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-12-23T10:14:15+0100
	LORENZO LO MUZIO




